
VERORDNUNG (EG) Nr. 441/2007 DER KOMMISSION

vom 20. April 2007

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 423/2007 des Rates über restriktive Maßnahmen gegen Iran

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 423/2007 des Rates vom
19. April 2007 über restriktive Maßnahmen gegen Iran (1), ins-
besondere auf Artikel 15 Absatz 1 Buchstabe c,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 423/2007 sind
die vom Sicherheitsrat der Vereinten Nationen oder vom
Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der Vereinten Na-
tionen benannten Personen, Organisationen und Einrich-
tungen aufgeführt, deren Gelder und wirtschaftliche Res-
sourcen nach der Verordnung eingefroren werden.

(2) Am 24. März 2007 beschloss der Sicherheitsrat der Ver-
einten Nationen, die Liste der Personen, Organisationen

und Einrichtungen zu ändern, deren Gelder und wirt-
schaftliche Ressourcen einzufrieren sind. Anhang IV ist
daher entsprechend zu ändern.

(3) Damit die Wirksamkeit der in dieser Verordnung vorge-
sehenen Maßnahmen gewährleistet ist, muss diese Ver-
ordnung sofort in Kraft treten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 423/2007 erhält die Fas-
sung des Anhangs der vorliegenden Verordnung.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 20. April 2007

Für die Kommission
Eneko LANDÁBURU

Generaldirektor für Außenbeziehungen

DEL 104/28 Amtsblatt der Europäischen Union 21.4.2007

(1) ABl. L 103 vom 20.4.2007, S. 1.



ANHANG

„ANHANG IV

A. Natürliche Personen

1. Fereidoun Abbasi-Davani. Sonstige Informationen: hochrangiger Wissenschaftler im Ministerium für Vertei-
digung und Logistik der Streitkräfte mit Verbindungen zum Institut für angewandte Physik, arbeitet eng mit
Mohsen Fakhrizadeh-Mahabadi zusammen.

2. Dawood Agha-Jani. Funktion: Leiter der Versuchsanlage für Brennstoffanreicherung in Natanz. Sonstige In-
formationen: am Nuklearprogramm Irans beteiligt.

3. Ali Akbar Ahmadian. Titel: Vizeadmiral. Funktion: Leiter des Gemeinsamen Stabes des Korps der Iranischen
Revolutionsgarden.

4. Behman Asgarpour. Funktion: Betriebsleiter (Arak). Sonstige Informationen: am Nuklearprogramm Irans
beteiligt.

5. Bahmanyar Morteza Bahmanyar. Funktion: Leiter der Abteilung Finanzen und Haushalt der Organisation der
Luft- und Raumfahrtindustrien (OLI). Sonstige Informationen: am Programm Irans für ballistische Raketen
beteiligt.

6. Ahmad Vahid Dastjerdi. Funktion: Leiter der Organisation der Luft- und Raumfahrtindustrien (OLI). Sonstige
Informationen: am Programm Irans für ballistische Raketen beteiligt.

7. Ahmad Derakhshandeh. Funktion: Vorstandsvorsitzender und Geschäftsführer der Bank Sepah.

8. Reza-Gholi Esmaeli. Funktion: Leiter der Abteilung Handel und internationale Angelegenheiten der Organisa-
tion der Luft- und Raumfahrtindustrien (OLI). Sonstige Informationen: am Programm Irans für ballistische
Raketen beteiligt.

9. Mohsen Fakhrizadeh-Mahabadi. Sonstige Informationen: hochrangiger Wissenschaftler im Ministerium für
Verteidigung und Logistik der Streitkräfte und ehemaliger Leiter des Forschungszentrums für Physik.

10. Mohammad Hejazi. Titel: Brigadegeneral. Funktion: Kommandeur der Bassij-Milizen.

11. Mohsen Hojati. Funktion: Leiter der Fajr Industrial Group.

12. Mehrdada Akhlaghi Ketabachi. Funktion: Leiter der Shahid Bagheri Industrial Group (SBIG).

13. Ali Hajinia Leilabadi. Funktion: Generaldirektor der Mesbah Energy Company. Sonstige Informationen: am
Nuklearprogramm Irans beteiligt.

14. Naser Maleki. Funktion: Leiter der Shahid Hemmat Industrial Group (SHIG). Sonstige Informationen: Naser
Maleki ist auch Beamter des Ministeriums für Verteidigung und Logistik der Streitkräfte, beaufsichtigt die
Arbeiten am Programm für die ballistische Rakete Shahab-3. Shahab-3 ist die in Nutzung befindliche ballis-
tische Langstreckenrakete Irans.

15. Jafar Mohammadi. Funktion: Technischer Berater der Atomenergie-Organisation Irans (AEOI) (Produktions-
leiter für in Zentrifugen verwendete Ventile). Sonstige Informationen: am Nuklearprogramm Irans beteiligt.

16. Ehsan Monajemi. Funktion: Bauleiter (Natanz). Sonstige Informationen: am Nuklearprogramm Irans beteiligt.

17. Mohammad Mehdi Nejad Nouri. Titel: Generalleutnant. Funktion: Rektor der Malek-Ashtar-Universität für
Verteidigungstechnologie. Sonstige Informationen: Der Fachbereich Chemie der Ashtar-Universität für Verteidi-
gungstechnologie ist dem Ministerium für Verteidigung und Logistik der Streitkräfte angeschlossen und hat
Beryllium-Experimente durchgeführt. Am Nuklearprogramm Irans beteiligt.

18. Mohammad Qannadi. Funktion: Vizepräsident für Forschung und Entwicklung der AEOI. Sonstige Informatio-
nen: am Nuklearprogramm Irans beteiligt.

DE21.4.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 104/29



19. Amir Rahimi. Funktion: Leiter des Forschungs- und Produktionszentrums für Kernbrennstoff Isfahan. Sonstige
Informationen: Das Forschungs- und Produktionszentrum für Kernbrennstoff Isfahan ist Teil des zur AEOI
gehörenden Unternehmens für die Produktion und Beschaffung von Kernbrennstoff, das an Tätigkeiten im
Zusammenhang mit Anreicherung beteiligt ist.

20. Morteza Rezaie. Titel: Brigadegeneral. Funktion: Stellvertretender Kommandeur des Korps der Iranischen
Revolutionsgarden.

21. Morteza Safari. Titel: Konteradmiral. Funktion: Kommandeur der Marine des Korps der Iranischen Revolutions-
garden.

22. Yahya Rahim Safavi. Titel: Generalmajor. Funktion: Kommandeur des Korps der Iranischen Revolutionsgarden
(Pasdaran). Sonstige Informationen: sowohl am Nuklearprogramm Irans als auch am Programm Irans für
ballistische Raketen beteiligt.

23. Seyed Jaber Safdari. Sonstige Informationen: Leiter der Anreicherungsanlage in Natanz.

24. Hosein Salimi. Titel: General. Funktion: Kommandeur der Luftstreitkräfte des Korps der Iranischen Revolu-
tionsgarden (Pasdaran). Sonstige Informationen: am Programm Irans für ballistische Raketen beteiligt.

25. Qasem Soleimani. Titel: Brigadegeneral. Funktion: Kommandeur der Quds-Truppe.

26. Mohammad Reza Zahedi. Titel: Brigadegeneral. Funktion: Kommandeur der Landstreitkräfte des Korps der
Iranischen Revolutionsgarden.

27. General Zolqadr. Funktion: für Sicherheitsangelegenheiten zuständiger Stellvertretender Innenminister, Offizier
des Korps der Iranischen Revolutionsgarden.

B. Unternehmen, Organisationen und Einrichtungen

1. Ammunition and Metallurgy Industries Group (auch: a) AMIG, b) Ammunition Industries Group). Sonstige
Informationen: a) AMIG kontrolliert den Siebten Tir, b) AMIG steht im Eigentum und unter der Kontrolle der
Organisation der Verteidigungsindustrien (OVI).

2. Atomenergie-Organisation Irans (AEOI). Sonstige Informationen: am Nuklearprogramm Irans beteiligt.

3. Bank Sepah und Bank Sepah International. Sonstige Informationen: Die Bank Sepah leistet Unterstützungs-
dienste für die Organisation der Luft- und Raumfahrtindustrien (OLI) und die ihr unterstehenden Einrichtun-
gen, einschließlich der Shahid Hemmat Industrial Group (SHIG) und Shahid Bagheri Industrial Group (SBIG).

4. Cruise Missile Industry Group (auch: Naval Defence Missile Industry Group).

5. Organisation der Verteidigungsindustrien (OVI). Sonstige Informationen: a) übergeordnete Einrichtung unter
Aufsicht des Ministeriums für Verteidigung und Logistik der Streitkräfte, einige der ihr unterstehenden Ein-
richtungen waren und sind als Hersteller von Bauteilen am Zentrifugenprogramm und am Raketenprogramm
beteiligt, b) am Nuklearprogramm Irans beteiligt.

6. Forschungs- und Produktionszentrum für Kernbrennstoff Isfahan (NFRPC) und Zentrum für Kerntechnik
Isfahan (ENTC). Sonstige Informationen: Teil des zur Atomenergie-Organisation Irans (AEOI) gehörenden
Unternehmens für die Produktion und Beschaffung von Kernbrennstoff.

7. Fajr Industrial Group. Sonstige Informationen: a) früher: Instrumentation Factory Plant, b) der Organisation der
Luft- und Raumfahrtindustrien (OLI) unterstehende Einrichtung, c) am Programm Irans für ballistische Raketen
beteiligt.

8. Farayand Technique. Sonstige Informationen: a) am Nuklearprogramm (Zentrifugenprogramm) Irans beteiligt,
b) in IAEO-Berichten genannt.

9. Kala-Electric (auch: Kalaye Electric). Sonstige Informationen: a) Beschaffer für die Versuchsanlage für Brenn-
stoffanreicherung in Natanz, b) am Nuklearprogramm Irans beteiligt.

10. Kernforschungszentrum Karadsch. Sonstige Informationen: Teil des Forschungszweigs der AEOI.

DEL 104/30 Amtsblatt der Europäischen Union 21.4.2007



11. Kavoshyar Company. Sonstige Informationen: Tochterunternehmen der AEOI.

12. Mesbah Energy Company. Sonstige Informationen: a) Beschaffer für den Forschungsreaktor A40 in Arak, b) am
Nuklearprogramm Irans beteiligt.

13. Novin Energy Company (auch: Pars Novin). Sonstige Informationen: operiert im Rahmen der AEOI.

14. Parchin Chemical Industries. Sonstige Informationen: Zweig der OVI.

15. Pars Aviation Services Company. Sonstige Informationen: wartet Luftfahrzeuge.

16. Pars Trash Company. Sonstige Informationen: a) am Nuklearprogramm (Zentrifugenprogramm) Irans beteiligt,
b) in IAEO-Berichten genannt.

17. Qods Aeronautics Industries. Sonstige Informationen: stellt unbemannte Luftfahrzeuge, Fallschirme, Gleit-
schirme, Paramotoren usw. her.

18. Sanam Industrial Group. Sonstige Informationen: der OLI unterstehende Einrichtung.

19. Siebter Tir. Sonstige Informationen: a) der OVI unterstehende Einrichtung, weithin als unmittelbar am Nuklear-
programm Irans beteiligt angesehen, b) am Nuklearprogramm Irans beteiligt.

20. Shahid Bagheri Industrial Group (SBIG). Sonstige Informationen: a) der OLI unterstehende Einrichtung, b) am
Programm Irans für ballistische Raketen beteiligt.

21. Shahid Hemmat Industrial Group (SHIG). Sonstige Informationen: a) der OLI unterstehende Einrichtung, b) am
Programm Irans für ballistische Raketen beteiligt.

22. Sho’a’ Aviation. Sonstige Informationen: stellt Ultraleichtflugzeuge her.

23. Ya Mahdi Industries Group. Sonstige Informationen: der OLI unterstehende Einrichtung.“

DE21.4.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 104/31


